- 1 -

江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2017〕52 号

关于举办江阴市肾病诊治及血液净化管理培

训班的通知

各医疗卫生单位：

随着血液透析在全市广泛开展，对血液净化的质量控制要

求进一步提高。为进一步在各级医院普及肾病诊治及血液净化

管理相关知识，规范血液净化管理，控制院内感染，提高医疗

质量，经研究决定，江阴市医学会肾内科学组和江阴市人民医

院肾内科联合举办江阴市肾病诊治及血液净化管理培训班（项目

编号：jy2017030502）。届时，将邀请相关省内著名专家作学术

报告。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2017 年 7 月 8 日（星期六），下午 13：30

报到。

★

- 2 -

二、会议地点：江阴市泓昇苑酒店五楼泓智厅。

三、会议内容：

1．《狼疮性肾炎诊治新进展》，由南京军区南京总医院肾

脏科胡伟新教授主讲。

2．《透析患者生存质量管理策略》，由无锡市人民医院肾

内科主任孙铸兴教授主讲。

3.《腹透患者的透析液使用选择》，由江阴市人民医院肾内

科张耀全副主任主讲。

4.《血液净化中心团队建设及管理》，由江阴市人民医院肾

内科胡宏主任主讲。

5.《血液透析护理质量管理》，由江阴市人民医院血液净化

顾美红护士长主讲。

6.《继发性甲状旁腺功能亢进诊治进展》，由江阴市人民医

院肾内科余堂宏主任医师主讲。

7.《维持性透析患者的体液管理策略》，由江阴市人民医院

肾内科张英姿副主任主讲。

8.《中国肾脏疾病高尿酸血症诊治的实践指南》，由江阴市

人民医院肾内科陈燕主讲。

四、会议费用：免费。

五、会议对象：各单位肾内科医师或血透中心医护人员，

每单位 1-2 人。

- 3 -

六、会议要求：请各单位安排好工作，派相关人员准时参

加会议。

江阴市医学会

2017 年 6 月 30 日

抄送：市卫计委、市民政局、市科协。

江阴市医学会                         2017年6月30日印发